

कार्यालय प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (केंद्रीय), चंडीगढ़

सं.पीडीए/राजभाषा/हिंदी पखवाड़ा/2026-27/ 360 ✓

दिनांक :- 10-09-2026

कार्यालय आदेश

राजभाषा विभाग के निदेशों तथा प्रधान निदेशक महोदय की अनुमति के अनुसार प्रत्येक वर्ष की भाँति इस वर्ष भी कार्यालय में दिनांक 14.09.2026 से 28.09.2026 तक हिंदी पखवाड़ा आयोजित किया जा रहा है। इस दौरान निम्न कार्यक्रम आयोजित किए जाएंगे -

In accordance with the directions of the Department of Official Language and with the approval of the Principal Director, like every year, 'Hindi Pakhwada' (Hindi Fortnight) is being organized in the office from 14.09.2026 to 28.09.2026. During this period, the following programmes will be organized :

दिनांक	कार्यक्रम	आयोजक एवं अन्वीक्षक श्री/सुश्री	स्थान एवं समय
14.09.2026	हिंदी पखवाड़ा 2026 शुभारम्भ	स्थापना-II	कांफ्रेंस हॉल, प्रधान निदेशक सचिवालय, प्रथम तल सुबह 11:00 बजे
16.09.2026 (बुधवार)	निबंध प्रतियोगिता	रंजीत कुमार, अप्रत्यक्ष कर	कांफ्रेंस हॉल, प्रधान निदेशक सचिवालय, प्रथम तल 02:30 बजे से 3:30 तक
18.09.2026 (शुक्रवार)	शब्द ज्ञान प्रतियोगिता	रश्मि महाजन, प्रत्यक्ष कर	
21.09.2026 (सोमवार)	श्रुत लेखन प्रतियोगिता	विजेश कुमार, अप्रत्यक्ष कर	
22.09.2026 (मंगलवार)	भाषण प्रतियोगिता	परमजीत वालिया, केंद्रीय व्यय	
23.09.2026 (बुधवार)	वाद-विवाद प्रतियोगिता	भावना शर्मा, प्रत्यक्ष कर	
24.09.2026 (बुधवार)	स्व-रचित काव्य पाठ प्रतियोगिता	अमृत पाल कौर, प्रशासन -1	

❖ निबंध प्रतियोगिता के लिए विषय प्रतियोगिता के दौरान दिया जाएगा।

❖ भाषण प्रतियोगिता में बोलने के लिए 3-5 मिनट का समय दिया जाएगा

सभी प्रतियोगिताओं के लिए प्रथम तथा द्वितीय एवं तृतीय पुरस्कार होंगे। विजेताओं के लिए पुरस्कार की राशि निम्न रहेगी

प्रथम पुरस्कार - 1500/-

द्वितीय पुरस्कार - 1000/-

तृतीय पुरस्कार - 750/-

कार्यक्रम में भाग लेने के इच्छुक प्रतिभागी अपने नाम 11.09.2026 तक उपरोक्त अनुभागों को उपलब्ध करा दें। कार्यक्रमों में प्रत्येक विंग से कम से कम 6 प्रतिभागी भाग लें। सभी प्रतियोगिताओं में निर्णायकों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा। प्रतियोगिता के आयोजक आवश्यक कार्रवाई करें।

Interested participants wishing to take part in the program must submit their names to the respective sections by September 11, 2026. At least 6 participants from each wing must participate in the programs. The decision of the judges in all competitions shall be final and binding. The organizers of the competition must take the necessary action.

हस्ता/-

उप-निदेशक (प्रशासन)

